EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Farg'ona HETK" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT obuwee cobpaHne akLUMOHEPOB
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 24.06.2024
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Farg'ona hududiy elektr tarmoglari korhonasi"

aksiyadorlik jamiyati

CokpalyeHHoe: "Farg'ona HETK" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: depraHckas obnactb, p-H. Tawnak, 3apkeHTckas

MdW,ceno Anruityn yn.A.Hasouit 5a

MouToBLIV afpec: depraHckas obnacTb, p-H. Tawnak, 3apkeHTckas
MdW,ceno Axruityn yn.A.Hasoui 5a

Appec aneKTPOHHOM MOYThI: feres.utkir@yandex.ru (mailto:feres.utkir@yandex.ru)
OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.feres.uz (https://www.feres.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HaumeHoBaHWe o0bcnyxuneatowwero Y3anpomcTpoibaHk r.depraHa
6aHka:
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20210000200215289001
M®dO: 494
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NMPUCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM 1188

opraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM 200144930
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoFl

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKMO: 133362
OKOHX: 11170
COATO: 1730401
Me>xayHapoHble cTaHgaapThl PUHAHCOBOW Ckauatb otyert (https://openinfo.uz/media/
oT4éTHOCTU (MCDO) int_report/mcfo_za_2023.PDF)
5 Moka3sarenu doUHaHCOBO-3KOHOMMYECKOr0 COCTOSIHUS AIMUTEHTa
KoaghdomumeHT nokpbiTUSt 06wmit 0,50
nnaTexecnocobHOCTH
KoadpdpmumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 0,02
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 0,15

npuBneyYeHns n COBCTBEHHbIX cpencTs

KoagpdomumeHT 06HOBNEHNS OCHOBHbIX (ooHAoB 0,25

6 O6beM HaUMCNEHHbIX A4,0XO0,00B NO LLEeHHbIM 6ymaraM B OT4YETHOM rony

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (B cymax Ha 250
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumaMm (B npoueHTax 25
K HOMWHANbHO CTOMMOCTM OLHOM akumm)

7 MUmelowasics 3a00/1KEHHOCTb MO Bbinate AOX0OA0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npuBMNermpoBaHHbLIM akLnam (Mo uToram 121351625
OTYEeTHOro nepuoda (B cymax))

Mo npuBMAnerMpoBaHHbLIM akLnam (Mo uToram 405129943
npegblaywmx nepmonos (B cymax))



N3meHeHus B cocTaBe HabnoaaTrenbHOro coBeTa, peBU3MOHHON KOMUCCUM UIN
UCNONTHUTENIbHOI O opraHa

narta
NPUHATNS
pelweHns

24.06.2024

24.06.2024

24.06.2024

24.06.2024

24.06.2024

24.06.2024

24.06.2024

24.06.2024

nara ®.1N.0.

BCTYMNNIEHNS

K

0653aHHOCTSM

24.06.2024  HamosoB
Xacypbek
Kysanosuy

24.06.2024  CynaiimoHOB
Hoaup
KoaupxoHoBuy

24.06.2024  exkoHoB
Axpop
AHBapoBMY

24.06.2024  lNpumkynos
BanuxoH
Xadon3skynosuy

24.06.2024  Oxymaes
Anvwep
TypoboBuny

24.06.2024  Xakumos
Y nyrbek
XacaHoBuy

24.06.2024  Wcakos Ounwon
AHBapoBunY

24.06.2024  Kapumos
Maxmy 0K OH

Ab6nymyTonmboBuy coeeTa

LonxHocTb OpraH N3bpaH
9MUTEHTa, (Ha3HaueH)/
MPUHSBWWIA BblBELEH U3
pelweHne  cocTasa
(yBoneH,
ncteyeHune
cpoka
NOMHOMOYUIA)
4neH obuee BbIBEEH U3
HabniopatenbHommbpaHne cocTaBa

coseta akuMoHepoB (YBOSEH)
YneH obuee BblBEAEH U3
HabniopatenoHommbpaHne cocTaBa

coBeTa aKLUMOHEpPOB (YBONEH)
4yneH obuee BblBELEH U3
HabniopatencHommbpaHne cocTaea

coseta aKkLMoHepoB (yBONeH)
4neH obuee BbiBEOEH U3
HabniopatenbHommbpaHne cocTaBa

coseta akuMoHepoB (YBOSEH)
YneH obuee N36paH
HabniopatencHommbpaHne  (Ha3HayeH)
coseTa aKUMOHEpPOB
YneH obuee N36paH
HabniopatensHommbpaHne  (HasHauyeH)
coseTa aKUMOHEpPOB
YneH obwee N3bpaH
HabniopnatensHommbpaHne  (Ha3HauyeH)
coseTa aKLUMOHEpPOB
YneH obuee
HabniopatensHommbpaHmne

aKUMOHEpPOB

CyLLI.ECTBEHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,
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HanmeHoBaHuWe CylecTBEHHOI0
hakta

PeweHns, NPUHATbIE BbICWM
opraHom ynpaBsneHns sMNUTeHTa

VameHeHne B cocTase
HabnoOaTenbLHOro coBeTa,
PEBU3NOHHON KOMUCCUX NN
WCNONIHNTENBLHOMO OpraHa

HauncneHve 0oxo4oB MO LEHHbIM
bymaram

M3meHeHns B cnncke
adPUINpoBaHHbIX AL,

HanmeHoBaHne nokasartens

no nepBOHaqaanoM CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtatoyHas (banaHcoBasi)
cTommocTb (cTp.010-011)

Ne

CcylwecTBeHHOro

pakTa

32

36

Hata
HaCTynneHns
CYILECTBEHHOr0
hakta

05.07.2023

05.07.2023

05.07.2023

05.07.2023

Byxrantepckui 6anaHc

Kog cTp.

AKTUB

010

011

012

JlonrocpoyHble MHBECTULMN, BCETO 030
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

qyumncne.

NHBecTnLMK B 3aBUCUMbIE
xo3saicTBeHHble obwecTea (0630)

060

Ob6opynoBaHue k yctaHoske (0700) 090

KanutanbHble BnoxeHus (0800)

100

Ha Havano
OT4YeTHOro
neproia

1216447528.80

346273509.00

870174019.80

6327.00

6327.00

18655073.20

76902907.30

Hata
nybnvkauum
CYLLECTBEHHOrO
hakTta
05.07.2023

05.07.2023

05.07.2023

05.07.2023

Ha koneL
OTYETHOro
nepuona

1327132586.40

439112438.60

888020147.70

6327.00

6327.00

28149944.30

169852963.40



LonrocpoyHas pebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

UTOIo NO PA3OENY I (0124022
+030+090+100+110+120)

TOBapHO-MaTepI/IaJ'IbeIe 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM 4yunucne

[Mpon3BoACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

Pacxonpl 6ynywmx nepuonos (3100)

LebuTopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3a[0/1XEeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasuynkos (4000 3a MUHYCOM
4900)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHUX 1
3aBUCUMbIX XO3ANCTBEHHbIX
obwecTs (4120)

ABaHCbI, BblIaHHblE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHblE NOCTaBLWMKAM U
noapsayvkam (4300)

ABaHCOBbIe NiaTexu rno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbIE NNATEXMN B
rocyapCTBEHHbIE LiEeNeBblE DOHAbI
1 no cTpaxosBaHuio (4500)

3a[0nXeHHOCTb NepcoHana no
npo4mm onepauuam (4700)

Mpoyne pebutopckune
3a80XeHHocTu (4800)

JeHexHble cpencTea, Bcero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
uucne:

110

130

140

150

190

210

220

240

250

260

270

280

300

310

320

1201840.50

966940167.80

36392758.80

36392758.80

388059402.10

600047623.40

392284316.70

73747506.20

246018.30

25881840.90

27315094.20

2404125.20

231142.70

77937579.10

45643632.50

1495338.20

1087524720.60

99538744.90

99538744.90

718041384.80

522246293.90

277790244.70

80801830.40

223921.50

45766286.70

33161889.20

1723707.30

213917.20

82564496.80

51342565.80



,D,eHe)KHbIe cpencTea B Kacce
(5000)

JleHeXxHble cpefcTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXHble cpeacTea u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro NO PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktuBy 6anaHca 130
+390

YctasHol kanutan (8300)
PesepsHbit kanuTtan (8500)

HepacnpeneneHHas npubbiib
(HenokpbITbIN yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHme (8800)

NTOIoO NO PA3OEJY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 06513aTenbCTBa,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
[OYEPHUM U 3aBUCUMbIE,
X035ICTBEHHbIM 0oblwecTBam (7120)

[Mpoume DonrocpoyHblie
0TCpOYeHHbIe 0bs3aTenbcTBa
(7250, 7290)

JonrocpouHble 3alimbl (7820, 7830,
7840)

TeKyu.lI/Ie O6F|3aTeHbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

330

340

360

380

390

400

410

430

450

460

480

490

520

550

580

600

7648.00

45635984.50

71.50

1070143488.30

2037083656.10

41439650.00

182950076.30

83028909.50

175073600.70

482492236.60

596859476.80

483082284.80

113777192.00

957731942.80

25812.00

145664.00

51171089.80

59588.90

1391228578.30

2478753298.90

41439650.00

185240776.30

119560423.70

290826872.10

637067722.10

671417926.30

483082284.80

188335641.50

1170267650.50
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B TOM Yncne: Tekywas
Kpeaountopckasa 3a00/1KEeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

3a,001XEeHHOCTb NoCcTaBLmKaM K
nogpsayvnkam (6000)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBUCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwecTteam (6120)

MonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnatexam B
6tonxeT (6400)

3a40/1XeHHOCTb MO CTPaxoBaHWo
(6510)

3a401XEeHHOCTb yYpeanTensim
(6600)

3a,D,OH>KeHHOCTb no onnarte Tpyana
(6700)

Mpoune kpeomnTopckne
3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

NTOIO No Il PASLENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

601

610

630

670

680

690

710

720

760

770

780

957731942.80

718998790.80

37396433.00

116609108.70

4798447.40

63718343.60

10969184.60

5241634.50

1554591419.60

2037083656.10

Otyet 0 q)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

HaumeHoBaHune Koo 3acooTBeTcTBylOWMA Nepuog

nokasarens CTp. Mpownoro roga
noxonbl 0Xo4bl
(npwbbinb) (NpwbbINb)

YncTas Bbipyyka ot 010
peanusaumm

npoayKumn

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

1919413252.00

1170267650.50

741116748.60

95339113.60

280480633.50

1572795.40

90455.60

48866143.30

141038.70

2660721.60

1841685576.80

2478753298.90

3a 0TyYeTHbI Nepuos

pacxogpl
(ybbITKM)

2541444151.00



CebecTonMoOCTb 020 1527460634.00 2007229951.00
peann3oBaHHOM

npoayKuunn

(ToBapos, paboT u

yenyr)

Banosas npubbinb 030 391952618.00 534214201.00
(ybbiTOK) OT

peanusaumm

npoayKumnn

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, 040 402990608.00 540643274.00
Bcero (cTp.050+060

+070+080), B TOM

yncne:

Pacxogpbl no 050 320571717.00 434509716.00
peanuaaumm

AomuHuctpatmeHole 060 8188026.00 4069831.00
pacxonp

Mpoune 070 74230865.00 102063728.00
onepaunoHHble
pacxogb

Mpoume pnoxodbl OT 090 60795363.00 57434870.00
OCHOBHOW
nesaTenbHoCTn

Mpnbbinb (y6bITOK) 100 49757374.00 51005796.00
OT OCHOBHOW

NEATENBHOCTU

(cTp.030-040+090)

Pacxogpbl no 170 3609687.00 5800238.00
do1HaHCOBOW

NeATEeNbHOCTH

(cTp.180+190+200

+210), B TOM yucne:

Mpubbinb (ybbiTOK) 220 46147687.00 45205558.00
oT

061Wexo3aCTBEHHOM

NeATEeNbHOCTU

(cTp.100+110-170)
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16

Mpnbbinb (ybbITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha [4oXxonbl
npmbbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha moxonbl
(npwbbinb)

Uuctas npubbinb
(y6bITOK)
OTYETHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

240 46147687.00

250

270 37179650.00

45205558.00

8968037.00

37049514.00

8156044.00

CBeneHus 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/I0YEHUN

HanmeHoBaHne [Jarta Homep Bwug Jarta Howmep ®.N.0. Konus a
ayoMTOPCKOM Bblaun NLLEH3UBAK TIOYEHUS BblOaun ayaomTopckay@mTopa
opraHusaumm nuueH3nm ayaNTOPCKOro 3aKMI0YEHURY ANTOPOB),
3aK/IIoOYEHNS NPOBOAMBLIErO
npoBepKy
000 2007-05-14 941 nonoxutensHoe 2024-05-15 CynTtoHOB  3arpysu
«AKADEMIK- M.M., audit_co
AUDIT», Manwukos
A.M.

Cnucok acbchbnnuposaHHbIX UL, (MO COCTOAHMIO Ha KOHeL, OTYeTHOro rona)

®.N.0. nnm nonHoe
HaMMeHoBaHue

AO "PervnoHanbHble
anekTpmnyeckune
cetn"

Hocuvpos Ounwop
Baxoguposuny

MecToHaxox oeHve
(MECTOXNTENBCTBO)
(rocypapcTso,
obnacTb, ropog,
panoH)

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH,
r.TawkeHT.

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH,
r.TawkeHT.

OcHoBaHue, N0 KOTOPOMY

OHW NPU3HAKTCA

adhPpunMpoBaHHbIMU nuLamMu

top. nuuo 20 n 6onee
NPOLEHTaMN B yCTaBHOM

Kanuntane KoOToporo snaneert

AO

yneH HabnogaTenbHOro
coseTa

Jarta
(HacTynneHus
OCHOBaHUA (-
nin)

2022-06-24

2024-06-24



Oxymaes Anuwep
TypboBuny

XakummoB Y nyrbek
XacaHoBuy

Wcakos Ounwon
AHBapoBunY

Kapumos Maxmyq
AbaymyTONMO0BIMY

Metpukosa EneHa

Dertsapes IOpuii

Koeanb Bnagumump

MeTtpakos
AnekcaHgp

Canpanues
A3unsbex
PacynxoHoBuy

AO «byxapckoe
NnT3C»

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH,
r.TawkeHT.

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH,
r.TawkeHT.

Pecnybnuka
Y3bekucrtaH,
r.TawkeHT.

Pecnybnuka
Y36ekuncTaH,
r.TawkeHT.
YkpauvHa, r. Knes
YkpawuHa, r. Knes
YkpauHa, r. Knes

Poccus, r.MockBa

r.®epraHa

Byxapckas obnactb

yneH HabnonarenbHoro
coBeTa

yneH HabniogatenoHoro
coBeTa

yneH HabniopgatenbHoro
coBeTa

yneH HabnoparensHoro
coseTa

yneH HabniogatenbHoro
coseTa

yneH HabniogatenbHoro
coBeTa

yneH HabniogatensHoro
coBeTa

yneH HabnoparenbHoro
coseTa

reHepasnbHbIl AUPEKTOP

topuanyeckoe nmuo,
nBaguaTblo 1 bonee
NPOLEHTaMW B YCTABHOM

dooHOe (ycTaBHOM kanuTane)

KOTOpOro enaneet 10 xe

NMLO, YTO U NINLIO, KOTOPOE
Bnageert osaguartbio 1 bonee

npoLeHTaMn B yCTaBHOM

ooHAe (ycTaBHOM Kanutane)

aToro obwecTsa;

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24



“ELEKTRON r.TawkeHT
XISOBLAGICH”
MCHJ QK

000 “QUVVAT r.TawkeHT
ENERGO RES”

“Angren Energo” r.AHrpeH
MCHJ QK

McTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5021
Dara: 05.07.2024

topmanyeckoe nnuo,
ABapuatblo 1 6onee
NPOLIEHTaMN B YCTaBHOM
dooHae (ycTaBHOM kanuTane)
KOTOPOro Bnageet To Xe
N0, YTO U NINLO, KOTOPOE
BnageeT ABanuatbio u 6onee
npoLeHTaMn B YCTaBHOM
ooHAe (ycTaBHOM Kanutane)
aT0ro obwecTsa;

lopnonyYeckoe nuuo,
nsaguartblo u 6onee
MpoLEeHTaMN B yCTaBHOM
oHAe (ycTaBHOM Kanutane)
KOTOpOro BnafgeeT T0 Xe
NN, YTO U UL, KOTOPOE
Bnageet npaguatbto u 6onee
NpoLEeHTaMn B YCTaBHOM
dooHOe (ycTaBHOM kanuTane)
aToro obuecTsa;

topmanyeckoe nnuo,
IBaguatblo 1 bonee
NPOLEHTaMN B YCTaBHOM
dpoHAae (ycTaBHOM KanuTane)
KOTOPOro Bnageet To Xe
NMUO, Y4TO U NNLLO, KOTOPOEe
Bnageet npaguatbto u 6onee
NPOLEHTaMW B YCTABHOM
dooHOe (ycTaBHOM kanuTane)
aTOro obuecTsa;

2024-06-24

2024-06-24

2024-06-24



